nonag'esmao nono. 

M s s . 10103, p . 37 , n» 84 . — M s s . 5418 ( G a i g n i è r e s ) , f. 92 . 

GGGII 

Vers 1200. 

A c c o r d e n t r e J o s a p h a t e t le c h a p i t r e de N o t r e - D a m e a u s u j e t d e s v i g n e s de R a c h i g n y 

e t de l a c e n s i v e de G a l l a r d o n . 

De censiva Galardonis eL de XXt' lihi^is hahendis in domo 
Milonis archidiaconi 

Quotiens scandalorum occasiones inter ecclesiasticas personas 
oriuntur, necesse est ut nutu Dei et consilio sapientie reprimantur et 
forma pacis reformate posterorum memorie scripto commendetur, ne 
ea que prius pullullaverant intérim reiterentur. Unde ego G. Garno-
tensis decanus ' et universitas capituli presentibus et futuris notum 
facimus, nos cum monachis Josaphat aUquam discordiam habuisse. 
Monachi enim vineas de Rachineio que defuncti Milonis archidiaconi 
fuerant et juris capituli nostri sunt, tenebant et quasi propria colebant, 
sed ne eas amplius colerent eis interdiximus ne in eis vineis aliquid 
amplius clamarent omnino defendentes. Postea etiam. nobis relatum 

' Geoffroy de Bérou, doyen de 1166 à 1202. 

2 Le terroir de Rachigny, commune de Chartres, est souvent cité dans le Carlulaire de 
Notre-Dame. En 1186, il était en part ie planté de vignes « p a r t i m vineis consita. » (I. p . 212).. . 
« Quibusdain vineis apud Raschine sitis » (III. p . 3, 49, etc.). 
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fuit quod idem monachi ia censiva de Galardone quidam tenebant 
que ad eos non pertinebant. Unde et quod ibi juste tenebant sesivimiis 
et quod injuste tenere dicebantur eis defendimus. Monachi vero nullo 
modo nobis ing-rati esse voientes, ad nos venerunt et quod in vineis de 
Raebini juste vel injuste clamabant reliquerunt. Nos autem eorum 
humilitatem videntes, quicquid in censiva de Galardone ad jus eorum 
pertinere neg-abamus eis in pace demisimus et, sicut eandem censivam 
a nobis antea tenuerant ad m solidos et très denarios de censu, ut in 
perpetuum possiderent concessimus. Insuper etiam xx" libras in domo 
iVIilonis arcbidiaconi ad faciendum ipsius Milonis anniversarium eis 
constituimus. Et ne ista tempore labenti possint deleri, voluimus 
impressione sig"illi nostri capituli corroborari. 

Mss. 10103, p. 48, n» 113. 

GGGIII 

1199, N . S. 1200. — J o s A P H A ï . 

Prise à bail par Raoul de Beauveoir, chanoine, des terres de Fabbaye à Boarville, 
paroisse de Serazereux, à charge d'une pension annuelle do 20 setiers de froment, 
de 6 setiers d'avoine et d'y construire un grenier. 

Universis Gbristi fidelibus presentis scripti noticiam modo quolibet 
habituris Radulfus de Bellovidere, canonicus ecclesie Garnotensis, 
salutem in omnium Salvatore. Nosse vos volo sicut expedit quod vene-
rabiles fratres S. divina provisione abbas atque conventus Sancte-
Marie de Josaphat unanimi consensu concesserunt mihi quecumque 
babebant apud Boarvillam et in territorio ejudem ville, tam in terra 
quam in décima et in aliis quibuslibet rébus, quiete et integTe quoad 
vixero et ea tenere voluero possidenda, sub annua pensione xx sexta-
riorum bladi, unius scilicet annone ad mensuram et precium Loeni, et 
viii sextarios avene ad justam minam Garnotensem, eis in festo sancti 
Remig-ii, quod est in kalendis octobris vel infra octabas ejusdem festi, 
meis sumptibus apud Josafas aut Garnoti, ad mandatum eorum, annis 
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sing-Lilis intégré solvezadorum. Eg'o vero concessi eis quod in eadem 
villa Boarville granicam eis construere sumptibus meis ad usas ipso-
rum post decessum meuni sub libéra possessione ipsis perpetuo 
remansuram cum eisdem quas michi concesserunt x^ebus et earam 
qualibet applicatione, sicut eis per me forte meo tempore fuerit acqui-
sita. Quod ut ra tum permaneat, presentem meam pag-inam feci cons-
cribi et sig-illi mai caractere communiri. Actum apud Josafas, publice, 
in capitulo monacorum ejusdem loci, anno Domini M° G° XG° 1X° 
mense januario. 

Bibliothèque Nationale, rnss. 9223, n" 32, lacs ensoie blanche et rouge. — 
Mss. 5418, (Gaignières), f. 80. — Archives départementales cVEure-et-Loir, 
H. 2156. 

GGCIV 

Fin du xii"! siècle. 

Rentes en blé de l 'abbaye de Josaphat . 

Eii siint redditiis bladorum Josaphat 

Ad Ghesneium, dimidium modium bladi quod domina debet, filii 
Hemerici Martel dimidium bladi et dimidium aA^ene, in festo sancti 
Remig'ii habendum et xii denarios apud Josaphat reddendum. Major 
de Ansovilla, ii sextarios bladi. Aptid Pantevillam, decimam Guil-
lelmi Aculei, et in terra ejusdem Guillelmi dimidium modium bladi de 
meliori. Apud Mong-ervillam, campipartem ad valorem m modiorum 
et XI solidos, et in crastino natalis Domini, im sextarios avene et 
un panes et mi g-allinas et iiii denarios. In gTanchia de Tivas, 
III sextarios bladi et m avene. Apud Mennienners, medietatem cuj us-
dam decime. Apud Hermenonvillam minorem^, quandam decimam 
ad valorem x"®"' et viii° sextariorum bladi. Apud Andevillam, quandam 
decimam et v sextarios bladi et i âvene. ApudMurcent , decimam. Apud 
Mainrobert, dimidium modium avene et vi solidos. In molendino de 
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Gharuel i modium bladi. In theloneo fori Gurveville, prima die jovis 
aprilis, xx solidos, et prima die jovis septembris xx solidos. Apud 
Villemaur, i modium bladi quod Gaufridus de Ghesneio et maiorissa 
debent. Apud Tiom (?) quandam. decimam que valet ii nlodia et 
plus Apud Booletum les Gheise, xa^ii sextarios bladi in campiparte 
domini. Apud Geresereus, in g'rancliia, vu sextarios bladi et vi avene. 
Apud Boarvillam, decimam quam Radulfus de Bellovidere tenet, pro 
qua reddit nobis xii sextarios bladi et vin avene. Apud Ulmetum, 
m minas bladi et très avene (conventui) Apud Groniol, ni sextarios 
bladi in domo domini Pétri capiendum. Apud Sanctum-Piatum deci-
mam. Stephanus Belutel, i sextarium bladi. Apud Boscum de Levés, 
vicedomina dimidium bladi. In g-rancbia vicedomini de Poisviller, 
I modium bladi. In grancbia de Levesvilia, iiii modios bladi ; m in 
parte Guillelmi Glerici et i in parte Pétri de Perefont. Andréas de 
Piato-Villari xiii sextarios bladi. Apud Genervillam, in campiparte, i 
modium bladi, xii avene. Et in g-racbia vicedomini, unum modium 
bladi. Apud Senervillam quamdam parvam decimam (ad valorem 
V sextariorum). Apud Gantam - Ranam, decimam (valentem xx sextarios 
nobis quittâtes) In terra Buliart, dimidium modium bladi. In mo-
lendino de Tresvesin, i modium bladi. Apud Secbervillam, im sexta-
rios bladi. Apud Nog'entum le Faix, n sextarios bladi, quos debent 
afferre beredes Bonfat, in crastino natalis Domini. Apud Sanctum-
Piatum, Radulfus miles, ii sextarios avene et x denarios. Apud Mon-
donvillam, quandam campipartem. Apud Boug-enval campipartem, in 
terra quam tenet Johannes de Puteo. Apud Hoienvillam dimidium 
bladi. In décima de Joiaco, Odo maior, i sextarium avene. Apud 
Solleires un sextarios avene, ad natale Domini percipiendos et n soli-